
Важна информација ____________________________________________________

Почитувани клиенти,

Молиме внимателно да ја прочитате информацијата по
долу, бидејки е изключително важна за вашето патување!!!

1. Пред поаѓање, задолжително проверете ја важноста на
вашиот пасош кој не треба да биде со рок на истекување по малку од 6 месецае од
датата на враќање на вашето патување...

2. Деца под 18 г., коишо патуват само со еден родител е задолжително да имаат со себе
согласност, заверена од нотар со изјава од двајцата родители дека се согласни
детето да патува во странство, само или со еден родител или трето лице.

3. Во некои егзотични дестинации, како Доминиканска Република, Мексико, Израел, Тунис,
и др., категоризацијата на хотелите е извршена на база на домашни критериуми и е
можно да се разликува повеќе или по-малку од европските стандарди . Затова, кога
патувате во некои од тие земији по можност, избираите по-висока категорија на хотел. Во
тои случај, Медитеран не би можел да респектира и не може да носи одговорност за
евентуални неусогласувања.

3.1 Во повеќето хотели сместувањето во собите е по 14 ч. Само во некои случаи, каде
што е изрично напоменато, е можно по рано сместување.

- ослободувањето на хотелските соби секогаш трябва да биде извршено до 12 ч., а
некаде е можно и по-рано.

3.2 При поплаки, сврзани со хигената, храната или други услуги во хотелите, е необходно
да го информирате управителот на хотелот или нашиот представник на место. Во случај
на навистина сериозни проблеми е необходно писмена молба, во присуство на
представник на хотелот или представник на нашата агенција.

3.3 При овакви патувања Ве молиме предвреме да се информирате за празничната
вечера и до колко часот би траела, доколку патувате на некаков повод или празник.
Бидејки е можно организираниот настан да е во согласност со местните обичаи, традиции
или закони.– на некои места вечерата не вклучува пијалоци или шампанско!!!

4. Цените на далечните дестинации (Куба, Мексико, Доминикана, Таиланд, Малезија и
некои друѓи) се дадени во програмата на Медитеран во друѓи валути како долари или
евра а плаќањето е во денарска противредност по курс на Народна Банка на денот на
уплатата.. При нагли промени во курсот на странската валута, можни са и промени и во
пакетните цени на програмите или екскурзиите!

4.1 При патување со авион – местата во авионот се определуват на аеродромот според
редот на чекирање на секој патник, доколку патуваат повеќе лица заедно. Само во некои
случаи Медитеран може при издавањето на картите да ги одбере местата во авионот по
желба на клиентите, доколку тоа нее можно Медитеран не сноси одговорност доколку
нема таква можност за тоа.

4.2 Определувањето на местата во автобусите за трансфер од аеродром до хотел и
обратно се врши според оддалеченоста на хотелот, коишто е избран. Исклучок може да
бидат направен единствено за бремени жени, маики со мали деца, луѓе со физички или
ментални повреди, возрасни... коишто ке бидат сместени по-напред во автобусот.

Важно при патување во Европа!

Фаилот содржи важни информации за
Македонски државјани кој патуваат во
Европската унија или во друѓи држави
како и телефони и адреса од Макед
нските Амбасади во друѓи држави!
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5. Во некои од туристичките програми факултативните услуги не са на Македонски јазик,
а на Англиски или Србски јазик каде што е напоменато во самата програма на
патувањето. Ве молиме пред уплата на аранжманот, да ја прочитате програмата и да се
информирате за сите нејасни саботи по неа доколку има такви.

6. Дополнителните екскурзии не са вклучени во паќетните цени и се доплаќаат
дополнително, нај-често на лице место – во местната валута на престој. Часовете и
местата за поаѓање на групите се прецизираат на место, којшто се можни и промени
предходно дадената информација (дати, часови и цени) за реализација на екскурзиите
Медитеран работи со партнери-туроператори, коишто ја носат одговорноста за
организацијата и реализацијата на програмата. За одредени програми, Медитеран е само
посредник каде што добивате комплетна информација за вашето патување но не и
организатор и во тој случај не носи одговорност за дополнителните, факултативни
екскурзии и времето на престој НЕ сврзано со сместувањето и превозот според
избраната програма.

7. Во случај на евентуални промени сврзани со програмата на патување каде
Медитеран е посредник, НЕ сноси одговорност за таквите промени.

7.1 Сите евентуални промени на аранжман со авион, во случај на неполетување или
доцнење на лет или доцнење на нареден лет, одговорноста ја сноси
авиокомпанијата. – Во случај на враќање на некој од групата, пооделно од аеродром од
страна на државните органи, Медитеран не сноси никаква одговорност и во тој случај не
се враќа уплатениот износ за аранжманот.

8. За некои од патувањата е неопходно минимален број туристи, каде што е опишано
во секоја програма. Во случај да нема пријавено минимум број на лица според барањето
по програмата, клиентите кој што имаат уплатено ке бидат известени и ке им биде
понудена друга солуција и доколку не прифатат за измени, во целост ке им биде вратен
уплатениот износ.

9. Визен режим – за некои патувања е необходна виза, каде што се се издава во
Македонија. Во некои случаи Медитеран може да посредува за виза но не и да гарантира
за добивањето на виза. Визи са необходни за Куба, Доминикана, Малезија, Таиланд,
Дубаи, Египет и други държави...

10. Местни државни такси – важно е туристите да знаат, дека за повекето далечни
дестинации (Куба, Доминикана, Малезија, Таиланд, Дубаи, Мексико и др.) се плаќа
местна такса при напуштање (во некои случаи при влегување) на државата, којшто се
движи во размер 20 – 30 евра, во зависност от државата.

11. При самата резервација на аранжманот на секој клиент, (пооделно или групно) се
издава патничко-здраствено осигурување (запознаите се внимателно со условите
на полисата), којшто е задолжително и треба да го опфака целиот престој на вашето
патување. При неопходност за користење на осигурувањето во странство е неопходно да
се сврзете со фирмата од која е полисата на 24часа објавениот телефон за врска со
клиенти.

11.1 При неопходност од прегледот во износ до 250 еур – клиентот сам ја покрива
сметката каде што треба задолжително да земе сметка за доказ при што по враќањето во
матичната држава, се обрака до преставништвото на полисата.

12. ТА “Медитеран” има право да ја промени цената на аранжманот, во случај на промена
на дручи фактори којшто се поврзани со тоа патување (превоз, хотел, ресторант, курсни
разлики и т.н).



Амбасади на Република Македонија во странство...

Embassy of the Republic of Macedonia in Tirana, Republic of Albania

Ruga " Lek Dukagjini " Vila 2 Tirana

tel: 355 4 233 036

tel. 355 4 230 909

fax: 355 4 232 514

e-mail: makambas@albnet.net

H.E. Mr. Risto Nikovski, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Vienna, Republic of Austria

Kaiserstrasse 84/1/ 5, A- 1070 Vienna

tel: 431 524 87 56

tel. 431 524 86 99 (Ambassador's Office)

fax. 431 524 87 53

e-mail: macembassy@aon.at

H.E. Mr. Ognen Maleski, ambassador

(also covering Republic of Slovakia, Czech Republic, Republic of Hungary,
Principality of Liechtenstein and Japan)

Embassy of the Republic of Macedonia in Brussels, Kingdom of Belgium

Avenue de Tervuren 128, 1150 Brussels

tel: 32 2 733 56 76

tel. 32 2 734 56 87

fax. 32 2 732 07 17

E-mail: sky85910@skynet.be

H.E. Mr. Sasko Stefkov, ambassador (credentials to be presented)

(also covering Grand Duchy of Luxembourg)

Embassy of the Republic of Macedonia in Sarajevo, Bosnia and Herzegovina

Emerik Blum 23, Sarajevo

tel/fax: 387 33 206 004

e-mail: mac.e.sa@lsinter.net

Mr. Stojan Rumenovski, Charge d'Affaires

Embassy of the Republic of Macedonia in Sofia, Republic of Bulgaria



Frederic Joliot-Curie 17, block 2, floor1, Suite 1, Sofia 1113

tel: 359 2 70 15 60

tel: 359 2 70 50 98

fax. 359 2 971 28 32

e-mail: maked@bgnet.bg

H.E. Mr. Ljubisa Georgievski, ambassador

(also covering Republic of Moldova)

Embassy of the Republic of Macedonia in Ottawa, Canada

130 Albert St. Suite 1006

Ottawa, ON

K1P 5G4

Canada

tel: 1 613 234 38 82

fax: 1 613 233 18 52

E-mail: emb.macedonia.ottawa@sympatico.ca

H.E. Mr. Jordan Veselinov, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Beijing, People's Republic of China

3-2-21, Sun Li Tun Diplomatic Compound

Post code 100600

Beijing - PR China

tel: + 86 10 6532 7846

fax: + 86 10 6532 7847

e-mail: macdebas@public3.bta.net.cn

Mr. Danco Markovski, Charge d'Affaires

Embassy of the Republic of Macedonia in Zagreb, Republic of Croatia

Petrinjska 29/1, 10 000 Zagreb

tel/fax: 385 1 49 22 902

tel/fax: 385 1 49 22 903

e-mail: amb.makedonije.zgb@zg.tel.hr

H.E. Mr. Servet Avziu, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Copenhagen, Kingdom of Denmark

Kildegardsvej 36



2900 Hellerup

tel. 45 39 76 69 20

tel. 45 39 76 69 28 (Ambassador's Office)

fax. 45 39 76 69 23

e-mail: makambas@post3.tele.dk

H.E. Mr. Sami Ibraimi, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in the Arab Republic of Egypt

3, Hasan Sabri

Lamalek

Cairo

tel/fax 202 735 15 85

Mr. Josko Stankovic, Charge d'Affaires

Embassy of the Republic of Macedonia in Paris, Republic of France

21, rue Sebastien Mercier

75015 Paris

tel. 331 45 77 10 50

tel. 331 45 77 85 77

tel. 331 45 77 10 73 (Ambassador's Office)

fax. 331 45 77 14 84

e-mail: amb-mk@pelnet.com

H.E. Mr. Jordan Plevnes, ambassador

(also covering Kingdom of Spain, Portugese Republic and UNESCO)

Embassy of the Republic of Macedonia in Berlin, Federal Republic of Germany

Koenigsallee 2

14193 Berlin

tel. 49 30 890 695 0

tel. 49 30 890 695 22 (Ambassador's Office)

fax. 49 30 89 54 11 94

e-mail: v.kostoski@t-online.de

H.E. Mr. Goran Rafajlovski, ambassador

Consular Department in Berlin

Hubertusalee 5

14193 Berlin



tel. 49 30 893 873 0

fax. 49 30 89 09 41 41

Embassy of the Republic of Macedonia in Berlin, Department in Bonn, Germany

Straesschensweg 6

53113 Bonn

tel. 49 228 923 690

fax. 49 228 231 025

e-mail: oddelenie.bon@t-online.de

Consular Department in Bonn

tel. 49 228 230 971

tel. 49 228 237 986

fax. 49 228 237 743

Liaison Office of the Republic of Macedonia in Athens, Hellenic Republic

Marathonoudromou 13, P. Psychico

154 52 Athens

tel. 301 67 49 585

tel: 301 67 49 548

fax. 301 67 49 572

e-mail: lormak@matrix.kapatel.gr

H.E. Mr. Ljupco Arsovski, ambassador

(also covering State of Israel)

Embassy of the Republic of Macedonia in Budapest, Republic of Hungary

Felso Zoldmal i ut.120

1022 Budapest

tel/fax. 36 1 315 19 21

e-mail: veljanovski@axelero.hu

Mr. Saso Veljanovski, Counsellor

Embassy of the Republic of Macedonia in Rome, Italian Republic

Via Bruxelles 73/75

00198 Roma

tel. 39 06 84 24 11 09

tel. 39 06 84 11 470



tel. 39 06 84 24 11 32

tel. 39 06 84 19 868 (Consular Dept.)

fax. 39 06 84 24 11 31

e-mail: repmaced@ats.it

H.E. Mrs. Mirie Rusani, ambassador (credentals to be presented)

(also covering The Souvereign Military Order of Malta)

Embassy of the Republic of Macedonia in The Hague, Kingdom of the Netherlands

Laan van Meerdevoort 50 - C

2517 AM Den Haag

tel. 31 70 427 44 64

tel. 31 70 427 44 65

fax. 31 70 427 44 69

e-mail: repmak@wxs.nl

H.E. Mrs. Milijana Danevska, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Warsaw, Republic of Poland

Krolowej Marysienki 40

02-954 Warszawa

tel. 48 22 651 72 91

tel/fax. 48 22 651 72 92

e-mail: ambrmwar@zigzag.pl

H.E. Mr. Kosta Stoimenovski, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Bucharest, Romania

Eremia Grigoresku 16

Bucharest

tel. 40 1 210 08 80

tel. 40 1 210 59 01

fax. 401 211 72 95

e-mail: ammakbuk@mb.roknet.ro

H.E. Mr. Blagoj Zasov, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Moscow, Russian Federation

Dmitrija Uljanova 16,

corpus 2, entrance 8, floor 1



Suite 509&510

117292 Moscow

tel: 70 95 124 33 57

tel/fax: 70 95 124 33 59

e-mail: mkambmos@mail.sitek.net

H.E. Mr. Dimitar Dimitrov, ambassador

(also covering Republic of Belarus)

Embassy of the Republic of Macedonia in Ljubljana, Republic of Slovenia

Dunajska Cesta 104

1000 Ljubljana

tel. 386 1 568 44 54

tel. 386 1 565 63 55

fax. 386 1 568 51 81

e-mail: makamb@siol.net

H.E. Mr. Iljaz Sabriu, ambassador

(also covering The Holy See)

Embassy of the Republic of Macedonia in Stockholm, Kingdom of Sweden

Riddargatan 35

P.O. Box 10128

100 55 Stockholm

tel. 46 8 661 18 30

fax. 46 8 661 03 25

e-mail: macedonian.embassy@telia.com

macedonia@telia.com

H.E. Mr. Martin Trenevski, ambassador

(also covering Kingdom of Norwey, Republic of Finland, Republic of Estonia and
Republic of Lithuania)

Embassy of the Republic of Macedonia in Bern, Swiss Confederation

Kirchenfeldstr., 30

CH - 3005 Bern

tel. 41 31 352 00 02

tel. 41 31 352 00 16

tel. 41 31 352 00 50 (Ambassador's Office)



fax: 41 31 352 00 57

e-mail: ambmaced@datacomm.ch

tel. 41 31 352 00 28 (Consular dept.)

tel. 41 31 352 00 30 (Consular dept.)

fax: 41 31 352 00 37 (Consular dept.)

H.E. Mr. Alajdin Demiri, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in Ankara, Republic of Turkey

Filistin sokak 30-2/3

Gaziosman pasha

Ankara

tel. 903 12 446 92 04

tel. 903 12 446 92 05

tel. 903 12 447 48 52

fax. 903 12 446 92 06

e-mail: macemb@tr-net.net.tr

H.E. Mr. Muhedin Rustemi, ambassador (credential to be presented)

(also covering Kingdom of Saudi Arabia, United Arab Emirates, Republic of
Kazakhstan, Kyrgyz Republic, Azerbaijani Republic and Republic of Uzbekistan)

Embassy of the Republic of Macedonia in Kiev, Ukraine

Boricev Tik 28

Kiev, 01070

tel. 380 44 238 66 16

fax. 380 44 238 66 17

e-mail: embmac@carrier.kiev.ua

H.E. Mr. Vlado Blazevski, ambassador

Embassy of the Republic of Macedonia in London, United Kingdom

25 James Street

London W1U 1DU

tel. 44 20 7935 2823

tel. 44 20 7935 3842 (Consular Dept.)

fax. 44 20 7935 3986

e-mail: mkuk@btinternet.com

H.E. Mr. Stevo Crvenkovski, ambassador



(also covering Repblic of Ireland and Republic of Iceland)

Embassy of the Republic of Macedonia in Washington, D. C. , USA

1101 30-th Street N.W.

Suite 302

Washington D.C. 20007

tel. 1 202 625 4377

fax. 1 202 625 8376

e-mail: rmacedonia@aol.com

H.E. Mr. Nikola Dimitrov, ambassador (credentials to be presented)

Embassy of the Republic of Macedonia in Belgrade, Federal Republic of Yugoslavia

Gospodar Jevremova 34

11 000 Belgrade

tel. 381 11 630 194

tel. 381 11 633 348 (Consular dept.)

fax. 381 11 182 287

e-mail: macemb@eunet.yu

H.E. Mr. Slavko Milosavlevski, ambassador

CONSULATES GENERAL OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA

Consulate General of the Republic of Macedonia in Toronto, Canada

90 Eglington Ave. East, Suite 210

Toronto ONT, M4P-2Y3

tel. 1 416 322 21 96

fax. 1 416 322 24 12

e-mail: gencomac@tamcotec.com

Mr. Stefan Nikolovski, Head of the Consulate General

Consulate General of the Republic of Macedonia in Istanbul, Republic of Turkey

Inonu cad. Ucler apt.20/3

Ayaspasa/Taksim - Istanbul

tel: 90 212 251 22 33

tel: 90 212 249 99 77

fax: 90 212 293 77 65

e-mail: makedonya@turk.net



Mr. Jordan Panev, Head of the Consulate General

Consulate General of the Republic of Macedonia in New York, USA

866 United Nations Plaza

Suite 4018

New York, NY 10017

tel. 1 212 317 1727

tel. 1 212 317 1485

fax. 1 212 317 1484

e-mail: gkrmnewyork@veriomail.com

Mr. Filip Petrovski, Head of the Consulate General (credentials to be presented)

PERMANENT MISSIONS OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the International Organizations in
Vienna, Republic of Austria

Kaiserstrasse 84/1/6

A - 1070 Vienna

tel. 431 524 87 02

fax. 431 524 87 01

e-mail: mak.permanentmission@eunet.at

H.E. Mr. Aleksandar Tavciovski, ambassador (credentials to be presented)

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the EU, Brussels, Kingdom of
Belgium

Avenue de Tervuren 128

1150 Brussels

tel. 32 2 732 91 08

fax. 32 2 732 91 11

e-mail: mk.mission@brutele.be

H.E. Mr. Sasko Stefkov, ambassador (credentials to be presented)

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the NATO, Brussels, Kingdom of
Belgium

NATO HQ - M. Worner Building,

Blvd. Leopold III

1110 Brussels tel: 32 2 707 27 62

fax: 32 2 707 27 57



e-mail: macedonia.mission@hq.nato.int

H.E. Mr. Nano Ruzin, ambassador

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the UNESCO in Paris,

Republic of France

21, rue Sebastien Mercier

75015 Paris

tel. 331 45 77 10 50

tel. 331 45 77 85 77

tel. 331 45 77 10 73 (Ambassador's Office)

fax. 331 45 77 14 84

e-mail: amb-mk@pelnet.com

H.E. Mr. Jordan Plevnes, ambassador

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the Council of Europe in
Strasbourg, Republic of France

13, rue Andre Jung 13

67000 Strasbourg

France

tel: 33 388 37 17 00

fax: 33 388 37 19 04

e-mail: macstras@noos.fr

Zvonimir Jankulovski, Ambassador

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the United Nations Food and
Agricultural Organization (FAO) in Rome, Italian Republic

Piazza F.M. Lante 53/2-8

Rome / Italy

tel/fax: 39 06 512 55 48

Prof . Dr. Ivan Angelov, Permanent Delegate

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the UN in Geneva, Swiss
Confederation

143, rue de Lausanne,

CH - 1202 Geneva

tel. 41 22 731 29 30

fax. 41 22 731 29 39



e-mail: mission.macedonia@.itu.ch

V a c a n t, ambassador

Permanent Mission of the Republic of Macedonia to the United Nations, New York,
USA

866 United Nations Plaza,

Suite 517

New York, N.Y. 10017

tel. 1 212 308-8504

fax.1 212 308-8724

e-mail: dzundev@spacelab.net

H.E. Mr. Srgjan Kerim, ambassador


